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Brainard NebOrd Nebraska

E IV Gruber
Když počátkem léta 187G počala

se stavět dráhu Uniou Pacific a

protínat okres Butler byla radost

!

IV

u

floOrd Neb yně vítána všemi tehdejšími osad-

níky Okres Butler vyšel společ

nosti vstříc úpisem 20000 bondů

splatných po 20 letech Násled-

kem postavení dráhy oživlo celé zubní lékař
bkolí počala se zakíádati nová

městečka z nichž prvním takřka

bylo městečko Brainard

Prvními osadníky tohoto okrs

otevřel právě svůj hojně zásobený sklad CIIALMERS au-

tomobilů h KEPFIiLIC nákladních motorových vozů

Republie motoroví vozy dobyly si svou trvanlivostí

a dokonalostí světoví pověsti Ať potřebujete stroj ten

k tomu neb onomu účelu přijďte a prohlídněte si závod

náš kde jistě potřební naleznete Okamžitá dodávka

CHALMERS MODERNÍ AUTOMOBILY

Náš velký výběr světoznámých kar Clialmers umístěn

jest v bývalé Ford garáži V závode našem veškeré

vykonávány jsou skutečnými odborníky tak že za

důkladnost práce směle můžeme ručiti

Zařízením nového tohoto obchodu nevzdal jsem se

bývalého závodu svého' a i nadále vám posloužím cihlami

cementem a vůbec vším stavebním materiálem

ku byli tito krajané: L J Kava
lec Fr Maixner M Slavík Dnes

NEBRASKA EEES BRAINARDjest celý tento okres takřka úplně

český První městské loty v ny
nějším Brainard zakoupil p L J
Kavalec jenž začal s panem J J

Rozsáhlá zubolékařská prakse moje je nejlepším dů-

kazem obliby v krtizíeh krajanů Za každou práci svoji
ručím Ceny mírnéSmržem obchod smíšený jenž při

známé poctivosti a úslužnosti

krajanů záhy došel v kruzích

Konečným výběžkem české na-

ší Nebrasky jest město Oord v

Valley Prvním Cechem

jenž podtsoupil obtížnou tehdy ce-

stu v žírný okres tento byl Matěj
Vacek z Lazišlě u Prachatic Týž

vyprodav v roce 187") majetek

:vftj v Mhmcííotě odebral se s

otcem svým v nehostinné tehdy

kraje tyto by zkusil znovu sví
štěstí Zabrav si v okolí tomto

vládní pozemek záhy postřehl dů-

ležitost krajiny této i jal sc zváli

ostatní krajany k hustšímu osazo-

vání tohoto okresu Ilias jeho do-

šel ohlasu v srdcích mnoha kraja-

nů již zatoužili založili si samo-

statný domov K výzvě jeho při-

stěhovali se Jan Zabloudil v roce

1878 Jan Dernn v roce 1870 Jo-

sef Ptáčník a Jan Odborník jenž
však později přesídlil do Oklaho-m- y

V tímž asi roce přistěhoval
sc- - do Ord p Vincent Kokeš' nyní

předseda Ord State Banku Vzdě-

láním svým v brzku upozornil na

sebe obyvatele tamní takže v kra-

tičké době dostalo se mu různých

politických a městských úřadů ba

možno říci že se stal hybnou sílou

celého života V lednu r 1!)00

vzdav se různých úřadů jiných

přijal místo kasíra ve zmíněné

bance kde záhy uplatnil svoji ob-

chodní zručnost a velký rozhled

že zvolen byl její předsedou Pan

V Kokeš uplatňuje však síly své

nejen v oboru obchodním nýbrž
ve velké míře i v životě našem ná-

rodním Přispěním jeho zařízena

III!

krajanských velké obliby
Během doby se ovšem mnoho

změnilo krajané naši jali se hustě

Věříte v kratší

pracovní den?
Alois tečl Syn

ji město osazovali tak že dnes

právem řaditi se může k nejúspěš-nější-

městečkům českým
První cihelnou budovu postavil

J J Smrž jejž v krátkosti násle-

dovali další krajané mezi nimi p
Ant Bruner jenž postavil něko-

lik krásných budov cihelných
Dnešní obyvatelé a obchodníci

ORD NEBRASKA

Ryze český
v městečku Brainard těší se sku-

tečné prosperitě a blahobytu Pan
Jos A Sypal vlastní mlýn a vel-

kou cihelnou garáž stejný závod

vlastní dálep Jan J Osmera a

bchod řeznickíW1
Ant Šabata čímž ovšem požadav
kům automobilistů jest v plné mí
ře vyhověno Známí a všeobecněbyla v Ord odbočka (' N S jejíž

Veškeré smýšlení v Evropě směřuje na kratší pra-

covní den pro dělníky

'
My zavíráme v sobotu v 6 hodin odpoledne a mnoho

obchodů se k nám tohoto týdne přidruží

Pakli to schvalujete laskavě tomuto hnutí stále po-

máhejte

Klerci následkem kratšího pracovního dne budou mí-t- i

mnoho prospěchu — jejich práce jest velmi namáhavou

Pakli jste sám v obchodu — nechtěl byste se k nám

přidružit? Pojďte pracujte společně s námi — jest to

účel záslužný

Sdělte o tomto hnutí svým přátelům a požádejte jer

aby nakupovali "v sobotu před 6 hodinou odpoledne

vážení bratři Horáčkové vedle bo
Každodenně čerstvá uzenina Výtečná jakost našeho

zboží naším nejlepším odporučením Přijďte a přesvěd-

čte se!

Italljě vypraveného a (zásobeného

jest předsedou a jež pod vzorným
řízením jeho čile na našem poli

národním pracuje Důkazem toho obchodu se zbožím smíšeným

železným a nábytkemjest podzimní slavnost pořádaná
založili před třemi roky vlastnív nedalekém Gerauiu k níž pozvá
banku pod jménem Brainard Stateni byli horliví propagátoři naší o- -

svobozovaeí akce Dr Fr Sedlá Ikink jež přes krátkou dobu svéill!!ill!il!lllllilll!íii!ll!!ill!!!lllll!lllll!!
ho trvání díky svědomitosti a poček a V J Jelínek z Omaky a jež

se nad očekávání skvěle zdařila ctivosti úředníků dosáhla v celém

okolí velké přižnu a obliby DruSkutečnými pionéry jedněmi z

há místní banka Farmlers State

I
Hank řízena jest p A A Hájkem
a Fr Smolíkem Třetí banka jest

prvních osadníků okresu toho jsou
bratři Myškové z nihež jeden do-

sud řídí krásně a moderně zaříze-

ný obchod řeznický druhý pale

vzdav se obchodu sedlářského ve

řízena Američanem A K Smi- -

Thomas Kiloafrickthein Pan Jan Fiala vlastní ob

iprojpčch synu svých v klidu tráví chod střížní k němuž družně se

řadí další obchody p Jos Kudrny
Ouse A Talka a sedlářský obchod

podzimek svého života

Ačkoliv městečko Ord postupem
času v mnohém ztrácí původní p Kuglera Pánové R C Staněk rsvůj český ráz přec s radostí mů a Jerry Matula zásobují hladové

dobrou a chutnou domácí uzeninou
a pravými českými jaterničkami
ve výrobě jichž jsou pravými mi

=ř í ORD NEBRASKA

Eř Nejlepší závod krejčovský pro pány a dámy na zá- - EE

HESLO: "PAMATUJTE ŽE V SOBOTU 6 DUB-

NA NA PRVÉ VÝROČÍ VÁLKY ZAPOČNE NÁPOR V

ZÁJMU TŘETÍ PŮJČKY SVOBODY ROZHODNĚTE

SE VYKONATI SVŮJ DÍL!"stry Pan B Osmera a J F Rech

prodávají nynější zázrační nápo-

je z požití jichžnikdo dosud ne

žeme sděliti žo většina obchodů

tamních nalézá sc v českých rukou

a těší se skuteční prosperitě Na

hlavní ulici přímo naproti okres-

nímu domu jest velký střížní ob-

chod p Dvořákův lékárna p
le-ráuk- a

oděvnický obchod p
Cer-ník- ii

řeznictví p Myšky a mno-

hé jiné Na protější straně obchodů

těchto zařídil stánek svůj dobrý

pailé Čistírna a barvírna oděvů Ceny mírní — ob-E- E

sluha vzorná

EE Za úplní uspokojení zákazníku ručíme

měl bolení hlavy Pravým velko-

obchodem nazvati možno pana Jos

Zikmunda obchod s hospodářský
ma stroji jenž s vlídným úsměvem!l

1874—7t postižen byl kraj tento

hordami kobylek jež slibnou úro-

du v několika (málo dnech úplně

zničily V zápětí za ranami těmi-

to již v roce 1878 dostavil sc ji-

ný nevítaný host obilní štěnice

náš přítel p Alois Mazač jehož obsluhuje sví zákazníky Ve dru- -

tým praporem naším na 50 mužů

z okolí tohoto '

S nastalým jarem nastává i pra-

videlní jarní stěhování tak p L

J Kavalec prodal svůj majetek pí
Helen Kobzové jež doufá podzim
svého života trávili v klidu v

středu svých krajanů

hé části města jest podobný ob

chod úspěšuě veden p Fr Fialou

jež zhoubné dílo předcházející ú- -a řerd Holešovským jenž vedle
toho vlastní j pohrobnioké autoVINCENT KOKEŠ Cíl AS CHINN ST J DVORAK EE

kasír výpom kasír EEpředscila jímž každého kdo osudem vyloso

plně dovršily Nehodami těmito a

občasnou neúrodou dalo se přiro-

zeně vyšívali z okolí tohoto mno-

ho Američanů kteří nebyli vůči

ranám ostudu tak otužilí a místa

Včera dnes a zítra

Každý chová y dobré jiaměti
lék jenž mu včera pomohl ví do-

bře že nm týž lék pomůže i dnes

ván jest odebrali se v kraje odkud
není návratu ína poslední cestě

doprovodí
Městečko Brainard rozkládá-s-

na krásní rovině a čítá dnes kolem

jejich zaujali krajané naši kteří

pravé české domáeí uzenářské vý-

robky záhy nalezly oblibu v kru-

zích našich krajanů S radostí

stiskl jscui pravici poctivec tohoto

s nímž a jeho paní manželkou po-

prvé jsem se seznámil o sjezdu
a v nichž rázem poznal

jsem ryzí české duše Těmto dvě-

ma nadšeným pracovníkům našim

dlužno ďěkovati že v městě Ord

založena odbočka C N S jež sli-

buje býti jednou z nejlepších opor

v těžké práci již C N S za úkol

svůj si obralo Jiným horlivým
našincem jest p Fr Hron jenž
vlastní mladý však vzkvétající ob-

chod krejčovský ve spojení s bar-

vírnou a čistírnou obleků Ku cti

jeho řečeno budiž žc přes krátký
čas pobytu svého v zemi této vlast

nedadouce klesnouli mysli sví

srdnatě vzdorovali útrapám a sví-zolň-

až dosáhli toho co bylo cí

šesti set obyvatelů Strana svobo-

domyslná soustředěná většinou ve

spolku Z C 15 J vlastní překrás lem jejich snů a tužeb

Dnes protínají městečko Brainou cihelnou Národní budovu jez

ORD
State Bank
Nejstarší peněžní ústav v okresu Valley založený

roku 1SH0

Největsí a nejspolchlivější státní banku ve Valley
okresu

Základní kapitál a přebytek ?000A

Vklady naše přes půl millionu dollarů Platíme 5 pro-

cent úroků na časové vklady

jest skutečnou okrasou města

Krajané katolického vyznání ma-

jí krásný kostel a školu jež obe

nard dvě dráhy Union Pacific a

C N 'VY' Ji jež stačili takřka ne-

mohou odvážet i z bohatí krajiny
tito produkty jež pilná ruka rol-

níků k potřebě naší vypěstila Ve

zřetně a v pravdě otcovsky spra-

vuje horlivý kněz a nadšený ná-

rodní pracovník Msgr A J Klein dvou obilních elevatorech říze-

ných našimi rodáky skládáno jestV roce 1902 odvětví sv Ivana čís

iaždoročně sta a sta bušlů obilí

nebo zítra dostaví-l- i se opět potí-
že Krajan p Jan Zlatohlávek z

Dysart la posílaje nám 2 února
1018 objednávku připojil "Před
1 (i lety v New Yorku po těžké ne-

moci přes 6" lýduů trvající posla-vil- o

mne Trinerovo Léčivé Hořké
Víno takřka rázem na nohy Proto
se nyní opět utíkám kTrinerovýni
lékům" Trinerovo Léčivé Hořké
Víno vždy pomůže při zácpě špat-
ním trávení nadýmání bolení hla-

vy nespavosti nervose povšechné
slabosti a pod Krajan p Frank
Lyěka napsal nám z Lansing Mi-

chigan dne 14 února: "Doporu-
čuji Trinerovo Léčivé Hořké Víno
všem krajanům co nejspolchlivěj-
ší lék" — Až se přesvědčíte bu-

dete tak rovněž činiti Cena $110
V lékárnách Trinerův Liniment
nemá sobě rovného pro případy

bolení v kříži neural-

gie vymknul in ofoků atd Cena
35 a 65 centů v lékárnách poštou
45 a 75c — Josrph Triuer Coni-pan- y

velkovýrobci léků 133H-13-

ES Veřejné notářství by odsud k další potřebě odesláno

bylo

ní pílí a přičinlivostí domohl se

postavení zněhož kyne mu jistě
skvělá budoucnost S potěšením

přijali jsme zprávu ordského sta-

rého osadníka p Kavalce jehož ú

myšleni jest po vyprodání svého

pozemkového obchodu zavítali k

II!! Na veřejní škole naší jest ředi1
telem prol Jindra jemuž k ruce

10 K D spolu se spolkem sv Tro-

jice čís 11 Z C K J zřídily si

pohodlnou a prostornou síň kde

by mohly odbývali svoje schůze a

po případě umístniti českou kniho-

vnu —

Spolkový život v městečku Brai-

nard mohl by'býtá vzorem a pří-

kladem velké většině jiných měst

českých Žádná nevraživost žád-

ní rozdíly v přesvědčení ve spol

stálému pobytu clo naší metropole

stojí šest dobrých učitelek až na

jednu výjimku dcerušek to našich

českých matek Cest vám" — dra-

hé ženy českí!

Město Ord právem můžeme na

zvati jedním z nejživčjších měste-

ček českých k němuž ovšem v hojMíl Pravým dobrodincem celého o- -InSOrÉDOtí kolí jest známý náš zubní lékař
cích tamních není rozdílu třídního

společenského nýbrž jeden v dru- -

né míře napomáhá půda jež sc ho-

dí jak pro rolničení tak i pro chov

dobytka
Co se spolkového života týče

Dr Jelínek jenž v každém přípa-

dě s radostí bolesti vaší uleví po

případě je-l- i toho třeba i ústa va

střediskem českého živlu jest řád še ryzím zlatem vyplní

hím vidí bratra syna jedni českí
rodní matky

Probíránie-l- i již krátce dějiny
nadějného íohoto městečka nul no

Denniee Z C P J kdežto mládež Správa mésla nalézá se v rukou S Ashland Ave Chicago Illx —

Advcrliscmntnnw eue vefie hi v oeiioinicKem našich krajanů a městským zaří-

zením — elektrárnou a vodárnouse zmínili že -

první naši staříspolku jenž občasným divadelním

vyrovná se Brainard i většímpředšla veníiii probouzí čc-k- živel

BRAINARD NEB

Nejstarší a nejlépe zásobený obchod oděvy střížním

výpravním zbožím a obuví

Jakost našeho potravinoví ho zboží nemá sobě rovnu

Nábytek železní zboží kamna barvy a oleje

Nejlepší zboží za poměrně nejnižší cenu Za spoko-

jenost odkupníkň ručíme

Brainard State Bank
F C Horáček Jakub Horáček L F Kavalec M Horáček

předseda místopředseda kasír výp knsír

náš k novému lepšímu životu městečkům venkovským

&T DR JOS P MAREŠ
zubní lékař 1004 First
Bank BIdg 16 a Farnam

Tel Doug 509 — Adver-tiseme- nt

5--
tf

Před ukončením popisu městě- -

čka nutno se zmínili i o jebo ná

zákopníei zdejší projiti museli

trnitou životní ecslou než dopni-cova- li

se nynějšího blahobytu V

prvních počátcích kdy dráha

ještě žírné lány' bylo za-

jisté prvním osadníkům při
nesjízdných za-

žiti krutí zkušenosti při dovážení

plodin svých k železničním starií- -

rodnostní uvědoměleji neboť

hned při pi vní výzvě k bojí proti

sveřepému emei přihlásilo scZákladní kapitál $20000

V£T Pakli vaše hodinky potře-buj- í

správku přineste je k nám

Máme svého odborníka který dů-

kladně se oboru hodinářskému vy
učil v Evropě a ví jak správné to

vykonat — Advertiscmcnt tf
BRODEGAARD BROS

18 a Douglas Omaha

znační procento nadčjuých juná

LÉKAŘSKÉ PŘEDPISY
vypLúujcme k úplné spokojenosti
všech naších zákazníků Donáška
do domu zdarma tř

J C SKOUMAL lékárník

21aQuL

ků našich — by pomohli hájili id

ály za nimiž zem tato v hoj ce pu

ES Veřejné notářství — Prodej farem — Pojutční ==

Ii!!tE!i!i!l!li!l!l!(j!!i!i!l!!liN
'101 z niehz uejbližší — Sehuyler
— byla 25 mil vzdálena V Utích stila Dní- dlouží pod hvězdná- -


